Зарегистрировано в Минюсте России 5 мая 2014 г. N 32177

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 9 апреля 2014 г. N 101

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ОБЪЕКТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ПОРТОВЫМ СРЕДСТВАМ

Во исполнение подпункта "д" пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2007 г. N 746 "О реализации положений главы XI-2 Международной конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года и Международного кодекса по охране судов и портовых средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 46, ст. 5585; 2014, N 2 (ч. I), ст. 132) приказываю:

Утвердить прилагаемый Перечень объектов, относящихся к портовым средствам.

Министр

М.Ю.СОКОЛОВ

Утвержден

приказом Минтранса России

от 9 апреля 2014 г. N 101

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ПОРТОВЫМ СРЕДСТВАМ

1. Морские терминалы, обслуживающие суда, совершающие международные рейсы.

2. Акватории морских портов, на которых осуществляется плавание судов, совершающих международные рейсы.